РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

ТАРМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА ТАРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

№ 17      от 29.12. 2015 года
Об утверждении порядка определения
размера платы за увеличение площади

земельных участков, находящихся

в частной собственности, в результате

перераспределения таких земельных участков,

и земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности

Тарминского сельского поселения

В соответствии с п. 5 ст. 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 47, 55 Устава Тарминского муниципального образования, Дума Тарминского сельского поселения
Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Тарминского сельского поселения.
       2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене  Тарминского муниципального образования.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего   решения    оставляю за собой.
Глава Тарминского

сельского поселения

                                         М.Т.Коротюк

                    УТВЕРЖДЕНО

Решением Думы

Тарминского сельского поселения

                                                             № 17 от 29.12.2015 года

ПОРЯДОК
размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Тарминского сельского поселения.
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Тарминского сельского поселения (далее – Порядок).

2. Размер платы за увеличение площади земельных участков определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Тарминского сельского поселения, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности.